５医第 415号

５健増第 290号

５薬第 459号

令和５年（2023年）11月 28日

一般社団法人長野県医師会長

様

一般社団法人長野県歯科医師会長

一般社団法人長野県薬剤師会長

一般社団法人長野県助産師会長

公益社団法人長野県柔道整復師会長

一般社団法人長野県鍼灸師会長

一般社団法人長野県はり灸マッサージ師会長

一般社団法人長野県歯科技工士会長

長野県健康福祉部長

                                                      （公印省略）

令和５年度エネルギーコスト削減促進事業（追加分）について（通知）

 平素より、本県の健康福祉行政につきまして、ご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げま

す。

 さて、県では令和４年度から、原油・原材料価格の高騰に直面する県内事業者のエネルギーコス

トの削減を促進するため、省エネ設備や再エネ設備の導入に要する経費への助成を実施しています。

令和５年度については、追加の募集を行うことを予定しており、現時点の事業概要について、別

添のとおりご案内しますので、貴会会員への周知にご協力いただきますようお願いします。

 今後、令和５年 12月 18日（月）から、申請の受付を開始する予定としております。

なお、保健福祉事務所長及び中核市保健所長あて別添のとおり通知しましたのでご承知願います。

（問合せ先）

健康増進課

（担当）山崎、小出

電 話:026-235-7112(直通)

ＦＡＸ:026-235-7170

E-mail:

kenko-zoshin@pref.nagano.lg.jp

薬事管理課薬事温泉係

（担当）依田、岡本

電 話:026-235-7157(直通)

ＦＡＸ:026-235-7398

E-mail:

yakuji@pref.nagano.lg.jp

医療政策課企画管理係

（担当）井口、金井

電  話：026-235-7145（直通）

ＦＡＸ：026-223-7106

E-mail：

kikaku-kanri@pref.nagano.lg.jp